
 
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

PER VITIN 2023 
(PERIUDHA JANAR-DHJETOR 2023) 

 

 

Nr. 

Rendo

r1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes
4 

Përgjigje5 

 

Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1 18.01.2023 Kërkesë 

për vënie 

dokumenta

cioni në 

dispozicio

n 

24.01.2023 Bazuar në nenin 49 

“Për njehsimin e 

akteve të veta” të 

ligjit nr.44/2015 të 

Kodit të Procedurave 

Administrative, ky 

dokument 

disponohet nga 

institucioni dhe si I 

tillë ai i vendoset në 

dispozicion. 

E plotë 

 

Pa tarifë 

2 25.01.2023 Kërkesë 

për lëshim 

certificate 

familjare 

bazuar në 

rregjistrat 

themeltar 

të gjendjes 

civile per 

vitet 1968-

1972 

03.02.2023 Institucioni I 

Prefektit të Qarkut 

Lezhë nuk disponon 

në regjistrat 

themeltarë të zyrave 

të gjendjes civile për 

Qarkun Lezhë,  

certificatë familjare 

për periudhën 1968-

1972. 

E refuzuar Pa tarifë 

3 31.01.2023 Kërkesë 

për takim 

me 

titullarin e 

institucioni

t  

01.02.2023 Bazuar në nenin 19 

pika 2 dhe 3, gërma 

“b” të ligjit “Për 

Prefektin e Qarkut”, 

qytetarja mund ti 

drejtohet zyrave të 

E plotë Pa tarifë 

                                                             
1Numrirendor i kërkesave tëregjistruaranëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
6Përgjigjajepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të 

publikuar nga autoriteti publik. 



institucionit për t’iu 

adresuar ankesa. 

4 08.02.2023 Kërkesë 

për vënie 

dokumenta

cioni në 

dispozicio

n 

13.02.2023 Bazuar në nenin 49 

“Për njehsimin e 

akteve të veta” të 

ligjit nr.44/2015 të 

Kodit të Procedurave 

Administrative, ky 

dokument 

disponohet nga 

institucioni dhe si I 

tillë ai i vendoset në 

dispozicion. 

E Plotë Pa tarifë 

5 20.02.2023 Kërkesë 

për ndihmë 

sociale 

20.02.2023 Bazuar në ligjin 

nr.139/2015 “Per 

Vetqeverisjen 

Vendore”, në 

kompetencat që ky 

ligj I jep njesive të 

vetqeverisjes 

vendore, kjo ankesë 

përcillet për trajtim 

ligjor njësisë 

vendore ku ai është 

banor, si organi 

kompetent për 

trajtimin e çështjeve 

sociale. 

E deleguar Pa tarifë 

6 22.02.2023 Ankese për 

problemet 

teknike të 

energjise 

elektrike 

23.02.2023 

 

Referuar 

problematikes 

teknike të ankesës së 

banorit , kjo ankesë I 

delegohet 

institucioneve 

kompetente mbi 

problematikat që 

mund të nxjerrin 

matësit e energjisë 

elektrike. 

E deleguar Pa tarifë 

7 27.02.2023 Kërkesë 

për marrje 

informacio

ni mbi 

sipërfaqen/ 

frymë të 

ndarë sipas 

ligjit nr. 

7501”Për 

Tokën” 

1.03.2023 Referuar ligjit 

107/2016”Për 

Prefektin e Qarkut”, 

institucioni e ushtron 

veprimtarinë e tij 

sipas parashikimeve 

të këtij ligji dhe disa 

ligjeve të posacme 

që parashikojnë 

bashkëveprimin Me 

prefektin. I vetmi 

E refuzuar Pa tarifë 



organ I deleguar 

pranë prefektit që 

kishte për objekt 

veprimtarie 

shqyrtimin e titujve 

të pronësisë ka qënë 

KVVTP’ja, por që 

aktualisht nuk është 

në funksion pasi 

është mbyllur që me 

datë 31.12.2019, dhe 

për këtë arsye mbi 

kërkesën tuaj nuk 

mund tju japim 

informacion të 

saktëligjor. Sipas 

ligjit 20/20 I vetmi 

organ përgjegjës 

tashmë për çështjet e 

pronësisë është 

Agjencia Shtetërore 

e Kadastrës. 

1 04.04.2023 Kërkesë 

për 

përmirësim

in e rrjetit 

të 

energjisë 

elektrike 

07.04.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr.219/1, dt 

07.04.2023 I eshte 

drejtuar OSSH-se, 

Drejtorise Rajonale 

Shkoder si organ 

kopetent për 

zgjidhjen e problemit 

ne fjale, duke vene 

ne dijeni edhe 

kerkuesin. 

E plotë Pa tarifë 

2 06.04.2023 Ankesë për 

dëmtim të 

zonës së 

mbrojtur 

nga shteti,   

dëmtim të 

pronës 

private. 

02.05.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 307/3, dt 

02.05.2023 I ka 

kthyer pergjigje 

ankuesit duke I vënë 

në dispozicion 

shkresat e Bashkisë 

Mirditë. 

E plotë Pa tarifë 

3 14.04.2023 Kërkesë 

për 

punësim 

18.04.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 333/1, dt 

18.04.2023, ka 

kthyer pergjigje duke 

vënë në dijeni se 

E refuzuar Pa tarifë 



pozicioni I punës 

nuk është I lirë. 

4 04.05.2023 Kërkesë 

për vënie 

dokumenta

cioni në 

dispozicio

n 

11.05.2023 Bazuar në nenin 49 

“Për njehsimin e 

akteve të veta”të 

ligjit nr.44/2015 të 

Kodit të Procedurave 

Administrative , 

dokumentacioni  

disponohet nga 

institucioni dhe si i 

tillë ai i vendoset në 

dispozicion .  

E plotë Pa tarifë 

5 25.05.2023 Ankesë për 

dëmtimin e 

tokës 

bujqësore 

nga 

gërryerje e 

lumit Mat 

02.06.2023 

15.06.2023 

Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr.862/1, dt 

02.06.2023 I eshte 

drejtuar Drejtorise së 

Ujitjes dhe Kullimit 

Lezhë, si organ 

kopetent për 

zgjidhjen e problemit 

ne fjale, duke vene 

ne dijeni edhe 

kerkuesin. 

Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 471, dt 

15.06.2023, ka 

kthyer përgjigje 

ankuesit duke I vënë 

në dispozicion 

përgjigjen e ardhur. 

E plotë Pa tarifë 

6 06.06.2023 Ankesë për 

dëmtimin e 

tokës 

bujqësore 

dhe 

banesave 

nga hapja e 

trasësë së 

rrugës së 

kombit 

08.06.2023 Referuar 

problematikës së 

banorëve, kjo letër i 

është dërguar për 

trajtim ligjor, 

Agjensisë Shtetërore 

të Shpronësimeve. 

Kjo e fundit me 

shkresën nr.541/1 

datë 29/06/2023, ka 

kthyer përgjigje duke 

vënë në dijeni për 

ecurinë e procesit te 

shpronësimit dhe 

fazat në të cilën 

ndodhet procesi edhe 

kërkuesit. 

E plotë Pa tarifë 



7 08.06.2023 Kërkesë 

për 

përfitim 

dëmshpërb

limi për 

shkak të 

dëmtimit 

nga tërmeti 

I datës 

26.11.2019 

08.06.2023 Referuar 

problematikës së 

kërkuesit, kjo 

Kërkesë i është 

dërguar për trajtim 

ligjor bashkisë 

Mirditë. 

E plotë Pa tarifë 

8 12.06.2023 Kërkesë 

për 

anullim 

vendimi 

nr.35, datë 

24.05.2023 

14.06.2023 Bazuar në ligjin nr. 

107/2016  “Për 

Prefektin e Qarkut“ 

me shkresën 

nr.454/1 datë 

14.06.2023, I është 

kthyer përgjigje 

kërkuesit duke e 

orientuar drejt 

organeve kopetente. 

E plotë Pa tarifë 

9 14.06.2023 Kërkesë 

për 

verifikim 

rasti lidhur 

me 

borderonë. 

16.06.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr.465/3, dt 

29.06.2023, I ka 

kthyer përgjigje 

kërkuesit duke I 

vënë në dispozicion 

shkresën e IEVP-së 

Lezhë. 

E plotë Pa tarifë 

10 15.06.2023 Kërkesë 

për studim 

gjeologjik 

15.06.2023 Referuar 

problematikës së 

kërkuesit, kjo 

kërkesë i është 

dërguar për trajtim 

ligjor Ministrisë së 

Mbrojtjes, AKMC 

dhe Shërbimit 

Gjeologjik Shqiptar, 

me shkresën nr. 473 

prot.datë 15.06.2023. 

E plotë Pa tarifë 

11 19.06.2023 Kërkesë 

për hapje 

rruge për 

në shtëpi. 

21.06.2023 

06.07.2023 

Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr.481/3, dt 

06.07.2023, I ka 

kthyer përgjigje 

kërkuesit duke I 

vënë në dispozicion 

shkresën e Njësisë 

Administrative 

Balldre 

E plotë Pa tarifë 



1 17.07.2023 Ankesë në 

lidhje me 

veprimtari

në e një 

agjensie 

funerale, 

brënda 

ambjentev

e të 

banimit 

18.07.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 557/1, dt 

18.07.2023 I eshte 

drejtuar Kryetarit të 

Bashkisë Lezhë si 

organ kopetent për 

zgjidhjen e problemit 

ne fjale, 

E plotë Pa tarifë 

2 26.07.2023 Ankesë e 

banorë të 

fshatit 

Shullaz, 

për 

ndërhyrje 

të 

paligjshme

,   

në 

ujësjellës 

02.08.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 584/1, dt 

02.08.2023 I eshte 

drejtuar SHRUK 

Lezhë, si organ 

kopetent për 

zgjidhjen e problemit 

ne fjale, duke I vënë 

në dijeni dhe 

ankuesit 

E plotë Pa tarifë 

3 18.08.2023 Kerkesë 

për kthim 

dosje 

invaliditeti 

22.08.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 648/1, dt 

22.08.2023, I eshte 

drejtuar DRSSH 

Lezhë, si organ 

kopetent për 

zgjidhjen e problemit 

ne fjale, duke vënë 

në dijeni dhe 

ankuesin 

E plotë Pa tarifë 

4 04.09.2023 Ankesë për 

njohjen e 

viteve të 

punës në 

ushtri 

15.09.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 686/1, dt 

07.09.2023, I eshte 

drejtuar Arkivit 

Qëndror të forcave të 

Armatosura dhe 

Qëndres së Presonel-

Rekrutimit, duke 

kërkuar informacion 

për ankesën në fjalë. 

Arkivi Qëndror i 

forcave të 

Armatosura me 

shkresën nr. 1519/1, 

dt 12.09.2023, ka 

vënë në dispozicion 

informacionin e 

E plotë Pa tarifë 



kërkuar. Prefekti I 

Qarkut Lezhë me 

shkresen nr.686/3, 

dt. 15.09.2023, I ka 

dërguar DRSSH 

Lezhë, 

dokumentacionin 

përkatës si organ 

kopetent për 

zgjidhjen e problemit 

ne fjale. 

5 08.09.2023 Ankesë për 

mos 

regjistrim 

prone 

12.09.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 703/1, dt 

12.09.2023, I eshte 

drejtuar ASHK-se 

Kurbin, si organ 

kopetent për 

zgjidhjen e problemit 

ne fjale, duke vënë 

në dijeni dhe 

ankuesin 

E plotë Pa tarifë 

6 11.09.2023 Kërkesë 

për 

dëmshpërb

-lim nga 

rrëshqitja e 

tokës 

13.09.2023 

 

Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 704/1, dt 

13.09.2023, I eshte 

drejtuar Bashkisë 

Mirditë, si organ 

kopetent për 

zgjidhjen e problemit 

ne fjale, duke vënë 

në dijeni dhe 

ankuesin. 

E plotë Pa tarifë 

7 14.09.2023 Ankesë për 

mungesë 

uji të 

pijshëm 

19.09.2023 Referuar 

problematikës së 

kërkuesit, kjo 

Kërkesë i është 

dërguar për trajtim 

ligjor SHRUK Lezhë 

dhe Ujësjellës 

Kanalizimeve 

Kurbin SH.A. 

E plotë Pa tarifë 

8 18.09.2023 Letër-

Kërkesë 

mbi dëmet 

e 

shkaktuara 

nga zjarri 

19.09.2023 Bazuar në ligjin nr. 

107/2016  “Për 

Prefektin e Qarkut“ 

me shkresën nr. 

737/1 datë 

19.09.2023, I eshte 

drejtuar Bashkisë 

Lezhë, si organ 

E plotë Pa tarifë 



kopetent për 

zgjidhjen e problemit 

ne fjale, duke vënë 

në dijeni dhe 

ankuesin. 

9 09.10.2023 Ankim 

kundër 

Vendimit 

të Këshillit 

Bashkiak 

Lezhë “Për 

miratimin 

e 

Programit 

Buxhetor 

Afatmesë

m 2024-

2026”. 

11.10.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 813/1 dt 

11.10.2023  Kthim 

përgjigje bazuar në 

ligjin nr. 107/2016 

“Për Prefektin e 

Qarkut “ neni 8, jemi 

shprehur për 

ligjshmërinë e këtij 

vendimi duke e 

konfirmuar atë. 

E plotë Pa tarifë 

10 10.10.2023 Kerkesë 

për 

verifikim 

dhe 

konstatim 

zbatimi të 

rregullores 

së Këshillit 

Bashkiak 

Mirditë 

12.10.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 821/1 dt 

12.102023  Kthim 

përgjigje bazuar në 

ligjin nr. 107/2016 

“Për Prefektin e 

Qarkut “ neni 16 

pika 1 dhe 2 . 

Zbatimi I rregullores 

së këshillit eshtë 

përgjegjësi e 

drejtpërdrejtë e vetë 

këshillit bashkiak. 

E plotë Pa tarifë 

11 13.10.2023 Kërkesë 

për pranim 

çertifikate 

të gjuhës 

së huaj 

franceze. 

16.10.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 834/1 dt 

16.10.2023 kthim 

përgjigje duke vënë 

në dispozicion të 

kërkuesit kopje të 

vendimarrjes. 

E plotë Pa tarifë 

12 26.10.2023 Kërkesë 

për 

krijimin e 

servitutit të 

kalimit. 

30.10.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 877/1 dt 

30.10.2023  i është 

drejtuar b 

ashkisë Kurbin si 

organ kompetent për 

zgjidhjen e problemit 

në fjalë, duke vënë 

E deleguar Pa tarifë 



në dijeni dhe 

ankuesin. 

13 02.11.2023 Kërkesë 

për kthim 

të 

Vendimit 

të Këshillit 

Bashkiak 

Lezhë. 

10.11.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 899/1 dt 

10.11.2023. Kthim 

përgjigje bazuar në 

ligjin nr. 107/2016 

“Për Prefektin e 

Qarkut “ neni 8, jemi 

shprehur për 

ligjshmërinë e 

vendimit 64 duke e 

konfirmuar atë. 

E plotë Pa tarifë 

14 17.11.2023 Kërkesë 

për 

ndërhyrje 

për lejimin 

e 

punimeve 

dhe 

rehabilitim

in e 

prishjeve 

nga 

ndërtimi i 

një kanali. 

17.11.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 947/1 dt 

17.11.2023  i është 

drejtuar bashkisë 

Kurbin si organ 

kompetent për 

zgjidhjen e problemit 

në fjalë, duke vënë 

në dijeni dhe 

ankuesin. 

E deleguar Pa tarifë 

15 4.12.2023 Kërkesë 

për 

dokument 

të njëhsuar 

ne 

origjinalin. 

05.12.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 986/1 dt 

5.12.2023. Kthim 

përgjigje duke vënë 

në dispozicion të 

kërkuesit kopje të 

dokumentit të 

njëhsuar me 

origjinalin. 

E plotë Pa tarifë 

16 07.12.2023 Kërkesë 

për 

ndërhyrje 

institucion

ale për 

zgjidhje 

problemati

ke lidhur 

me 

moslegaliz

im 

apartament

i banimi. 

12.12.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 994/1 dt 

12.12.2023  i është 

drejtuar Drejtorisë 

Vendore të ASHK-së 

Lezhë si organ 

kompetent për 

trajtim ligjor, duke 

vënë në dijeni  

Drejtorinë e 

Përgjithsme të 

E deleguar Pa tarifë 



ASHK-së Tiranë dhe 

ankuesin. 

17 5.12.2023 Ankim 

Administra

tiv  për 

pasqyrimin 

e 

ndryshimit 

të 

identitetit. 

12.12.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 987/1 dt 

12.12.2023 është 

shprehur për  

munges kompetence. 

E refuzuar Pa tarifë 

18 11.12.2023 Kërkesë 

për 

zgjidhje 

konflikti 

pronësie. 

21.12.2023 Prefekti I Qarkut 

Lezhë me shkresen 

nr. 1001/1 dt 

21.12.2023 është 

shprehur për  

munges kompetence. 

E refuzuar Pa tarifë 

Rregjistri përmaban të përditësuar  kërkesat dhe ankesat për periudhen Janar – Dhjetor  2023, 

në total 36 kërkesa të protokolluara në adresë të institucionit. 


